básica, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

7.2. Dentre as meios para realizar a aquisição, identificou-se duas: 1) Licitação na modalidade pregão; 2) Dispensa
de licitação. Tendo em vista que a aquisição possui valor inferior à R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e
seis reais e dois centavos), a licitação é dispensável, e nesse caso, a aquisição será por meio de dispensa de
licitação.

7.3. Assim , os itens que serão adquiridos através desta aquisição são os seguintes:

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT
UNIDADE 

DE MEDIDA